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MI ÚJSÁG A MEGYÉNKBEN? pusztította. Több mint hatvan ház és gazdasági épület esett a 
lángok martalékául. A borzalmas tűzvésszel szemben a falu lako
sai teljesen tehetetlenül állottak és mire a rózsahegyi tűzoltóság 
csendörséggel és katonai csapatokkal megérkezett, a falu teljesen 
leégett Az anyagi kár igen nagy.

PEST-PlUS-SOLT KISKUN MEGYE 
A régi jóidőkben minden reménytelen követelésnek volt 

egy vigasztaló elintézése, utolsó fellebbezési fóruma: majd meg
fizeti a nagy harang. Azóta úgy megromlottak a viszonyok, hogy 
Immár ez utolsó reményforrás is kiapadásban van. Legalább is 
erről tudósit a “Kecskeméti Lapok", amely bejelenti, hogy az or- 
goványi katolikus templom harangjait elviszik adósságba, mert se 
a plébánia, ae az egyházközség nem akar fizetni értük. Egy sop
roni haranggyár Indított keresetet, mert még 1930 novemberében 
három uj harangot szállított, de az árit, 4405 pengőt még a mai 
napig sem kapta meg.

füsti fecskét egy kis néger fiú' lom ellen Irányuló összeesküvés 
fogta és valóban kellemes meg-! nék bélyegzi és a magyar nem
le petést szerzett vele a magyar I zetiséget fflojállsnak. lázadónak 
orvosnak. Dr. Molnár néhány i minősíti 
napig etette a kedves kis mada
rat majd szabadonengedte hadd 
repüljön ismét világrészek, vi
harró tengerek fölött szép Ma
gyarországba és építsen fészket 
valamelyik vendégszerető ma
gyar kapualjban ...

“GYERMEK-HtT" ODAHAZA
Követésre méltó szokást ve

zettek be Magyarországon. As 
“Anyák Napja” utáni hetet a 
gyermekek gondozásának

v C60NGRAD MEGYE
óriási feltűnést keltett az elmúlt év januárjában, amidőn 

kiderült, hogy a szegedi Corso-mori kazánházában Bálint Kálmán 
fütő a kazánban elégette a 21 éves Tóth Honát A borzalmas esetet 
a salak árulta el, melyben elszenesedett csontdarabokat találtak. 
Bálint azzal védekezett, hogy a lány nem elevenen került a kazán
ba. Az orvoaazakértők a most megtartott főtárgyaláson a nyomo
zás adataiból azt következtették, hogy Tóth Hona tényleg halot
tas került már be a kazánba és valószínűnek látszik, hogy a bete
ges leányt az elfogyasztott nagymennyiségű alkohol, valamint a 
kazán ház óriási hősége ölte meg. Mégis megindult Bálint Kálmán 

az eljárás közegészségügyi kihágás elmén Is, mivel hatósági 
engedély nélkül halottat égetett.

:
Egy másik prágai lap a ''Pri- 

tomnost”, a “Lidové Noviny" dk 
kével vitába szállt, mintegy vé
delmezve a magyar álláspontot. 
A “Prltomnoet” szerint UlojáHs 
nemzetiségekről beszélni nem 
tanácsos, mert az ilyen általá
nosítás korlátoltságra és lova
gin tlanságra vall, — amelyben 
lehet ülojális és lojális polgárok 
között különbséget tenni, de 
tekintet nélkül a nyelvre, ame
lyet beszélnek. Nagy baj az — 
írja többek között — ha ml cse
hek magunk beismerjük, hogy 
országunk nemzetiségi kérdé
seivel sehogysem tudunk meg
küzdeni.

telik. A Gyermekvédő Liga or
szágos gyűjtés utján igyekezett 
alapját annyira megnövelni, 
hogy a szegény gyermekeket 
hathatósabban segélyezhesse. 
Az okszerű nevelés mellett nagy 
szabású jóléti intézményeket a- 
karnak megvalósítani, hogy a 
jövő nemzedék boldogabb lehes
sen, mint a mai.

MIT LÁTOTT KECSKEMÉTEN 
A SZÓRAKOZOTT ANGOL?
Az óhaza vendége, a rampuri 

maharadzsa, a fővároson kívül 
meg akarta ismerni a vidéket Is. 
Kecskemét is hirt kapott a dús
gazdag indiai fejedelem terve
zett látogatásáról, ami érthető
en nagy izgalmat váltott ki a 
“hiröe városban”, ahol utóvégre 
nem mindennap tolongnak ha
misítatlan indiai maharadzsák. 
Eddigelé, a városi krónikák sze
rint, még mindegyik elkerülte 
Kecskemét határát.

FEJÉR MEGYE
Követésre méltó példát olvasunk egy elhagyatott, szegény 

dunántúli falu népének gazdasági Újraállításáról. 2—3 becsüle
tes, lelkes magyar ember egy eladósodott, minden piactól távol 
eső Gyúró község népének sorsát vette kezébe az addig ott telje
sen Ismeretlen kendere lövés bevezetésével Poltz Lajos evangéli
kus tanító a feleségével szövő és fonó tanfolyamot rendezett. A 
tanfolyam helyiségeinek fűtéséhez minden tanuló 2—3 drb. fával, 
vagy kis rőzsével Járult. Az elkerülhetetlenül szükséges tőkét mű
kedvelő szinielőadások tartásából teremtették elő. Ma már sok 
szövőszék dolgozik a községben, amelyeket az ottani ácsok és 
bognárok álliUnak elő. Az idei kendertemésből már szépen fog 
Jövedelmezni a kenderszövés.

POZSONY MEGYE
Cseklész községben évtizedek óta egyik vasárnap magyar, 

másik vasárnap pedig szlovák, istentiszteletet tartattak és ezzel a 
beosztással a hívek teljesed meg vatták elégedve. Az egyházi kér
désekké iíx betolakodó prágai politika azonban most kikezdte a 
község békességét A cseh járási főnök utasítása szerint ezentúl 
csak minden negyedik vasárnap lehet magyarnyelvű istentisztelet

TORONTAL MEGYE
Szövegen és környékén a megszállás idejében szerb kato

nák sorozatos rablásokat és gyilkosságokat követtek el. Ezeknek 
a fosztogatóknak egyikét, Jankov Száva 34 éves borbélysegédet 
Magyarországon letartóztatták. Jankov 1918 december 18.-án 
tárom társávaThöbsa Lajos gazdálkodó tanyáját kifosztotta majd 
az idős házaspárt az udvaron agyonlőtték. A szegedi törvényszék 
Jankov Szávát nyolc évi fegyházra Ítélte.

VESZPRÉM MEGYE
A nemzeti egység pártja Enyingen a községháza udvarán 

nagygyűlést tartott Egyszerre nagy motorbúgással repülőgép je
lent meg a község felett. A gép egyre lejjebb szállt, a községháza 
felett keringett és nytlaskeresztés jelvényeket dobált le. Amikor a 
gép tovább repült, Berki Gyula képviselő folytatta beszédét: — Mi 
nem mehetünk a német mozgalom után, mert kis nemzet nem 
kockázUthat meg bizonytalan kísérleteket. Meg vagyok győződ
ve róla, hogy népünk értelmességén megtörik a nyilaskeresztes 
demagógia. A magyarság nem megy a repülő grófok után, hanem 
a földön marad. Károlyi Mihály is repülőgépbe szállt, hogy ellen
ségeinknek elárulja a magyar népet.

nagyszabású

óra kiárusítás
Vadonét uj lton nagyságú 7 kSvoa 
Elgln órák fehér arany tokban, tat* 
Jee Jótállással $10. Randoljaa min 

a készlet tart.

JOHN R. PISKO 
512-áth AVS. «. LETHBRIDOE, Alti

DITTON A. i
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Az ügy élénken foglalkoztatta MezSrOs műhelyt 
a városi tanácsot is. A tanács nyitott és a legfi. 
egyik tagja azonban megjegyez- "e",,bb munkákat 
te: “Csak aztán úgy ne járjunk ££"y”4™ávT 
a maharadzsával, mint az angol Borotva foo. 
ezredessel, aki nem sokkal az- Hajnyirógáp. TSe.

Ollók .... 28—$5e

HAJDÚ MEGYE
Az országos tavaszi cserebogárirtás kapcsán a debreceni 

hatóságok falragaszok utján hívják fel a magánosokat le a csere
bogarak pusztítására. A hatóságok az éló cserebogár kilóját nyolc 
fülért veszik át. A cserebogárból kerti trágya és baromfleleség 
készül.

NAGY MAGYAR GRAMOFON- 
LEMEZ RAKTAR

DANUBIA CO. S4S Main Street 
WINNIPEG, MÁN.

Oreen-féle angol magyar éa 
magyar angol ssebisótár .. |1. 

Blsonyfy-féle angol-magyar éa 
magyar-angol nagyaiótir *71 
oldallal, tóbb mint 60.000 ásó
val egyszerű puha kötésben *é. 

Ugyanaz dlzzes bflrkfitézbeu lé. 
Magyar-angol zsebtolméca M a. 
Magyar amerikai isebtolmács « 
UunlTeraaJ levelezd, nók és 
férHak részére (csak ango
lul) ---------------------------- ----ige

Spelllng és nyelv leckék kezdők 
rézzére, kemény váaxonkótée-
ben (caak angolul)________ $1.

Szent Biblia, az ó- éa uj testi- 
mentőmben foglaltatott teljes 
azentlráa 1114 oldalon kósAősé
géi kemény kötésben_____ $$.

finom bőrkötésben_________$$.
“Az uj természetes gyógymód" 
három hatalmas kötete orvosi 
mű, kemény vázsonk ötéiben 
2072 oldalon számos képpel de 
színes táblával, leszállított

után, hogy hazatért a Kecske- 
mét-bugaci kirándulásról leve
let küldött A kedves levél teleHEVES MEGYE

Tizenöt évvel ezelőtt a hírhedt Tormásl-terrorkülönltmé- 
nyének egyik tagja a tlhaméri vasúti őrháznál agyonlőtte Mészöly 
Géza egri honvéd őrnagyot A kommtin bukása után a gyilkost nem 
sikerült kézrekeriteni Egy névtelen levél hívta föl a hatóságok fi
gyelmét arra, hogy Banal József a gyilkos, aki a sopronl-kőhldai 
fegyintézetben töltötte más ügy miatt büntetését A tanuk sorá
ban kihallgatták Kertész Nagy Istvánt is, aki a Tormási-különít
mény őrparancsnoka volt. Emlékszik arra, hogy Mészöly őrnagy 
gyilkosát Banalnak hívták. A törvényszék szándékos emberölés 
bűntettéért hét évi fegyházbüntetéssel sújtotta a volt vörös terro
ristát.

volt áradozó dicsérettel, hálával 
és szeretettel Kecskemét iránt, 
csak hát lelkes buzgalmában 
összecserélte Kecskemétet/ és! 
Bugac-pusztát, midőn e$t Irta: 
“Sohasem fogom elfelejteni a 
szívélyes vendéglátást, amit Bu- 
gacon tapasztaltam és azokat a 
gyönyörű marhákat, miket Kecs 
keméten láttam”.

KONZULI KERESTETÉS
Felkérem az alant felsoroltakat, 

hogy saját érdekűkben közöljék című
ket az alulírott magyar klr. konzulá
tussal.

Bak Ferenc, Martonyl. Befes
ti yák Ferenc nős Marclsko Má
riával. Beresnyák László nős 
Szanlszló Magdolnával. Boskár 
József. Eszli Gyula Gyepükaján. 
Hajdú János Bodrogklsfalud. 
Horváth János Szil. Horváth 
Sándor Mohatanya. Imre And
rás Nagyecsed. if. Juszku Fe
renc Kékese. Kacsenkó Ferenc 

tGalvács. S. Kulcsár Sándor, Cal
gary, Alta. Márkus Pál Szendrő. 
Molnár Antal Plnc. Niki Ferenc 
nős volt Müller Máriával Paks. 
Pap János Megyaszó. Szászfái 
Ferenc nős Rescsánszli Júliával 
Galvács. Szklba Julianna férj. 
Peta Tóth József né, Abód. Tu- 
rucz Lajos Vámospércs. Vlncze 
Gyula és Vendel, örv.ény. 42-4 

MAGYAR KIRÁLYI KONZULÁTUS 
Royal Hungárián Consulate 

; 625 Royal Bank of Canada Bullding 
WINNIPEG, Mán.

Magyaros meglepetés — Afrikában
Dr. Molnár István hazánkfia, 

aki az afrikai Belga Kongóban 
teljesít orvosi szolgálatot, kelle-

A Petőfi által is megénekelt 
alföldi városba nagy számban 
várnak külföldi vendégeket is a 
julius 21-28 között rendezendő 
"hiröe" hétre és a fentiek alap
ján előre jót mulatnak a kecske
métiek, hogy hány látogató fog
ja összetéveszteni őket a — bu
gaciakkal ...

LIPTÓ MEGYE
Rózsahegytől 24 kilométerre délre, Háromrevuca község 

határában hatalmas erdőtűz tört ki, amely az egész községet el

més meglepetésben részesült a 
közelmúltban. Kasbangai néger 
községből, hol már sok szegény 
beteget gyógyított meg Ingyen, 
egész bennszülött küldöttség ke 
reste fel, kijelentvén, hogy szo
katlan ajándékkal szeretné meg 
hálálni a magyar doktor jósá

éra 112.
“Modlano" cigarettapapír tucat
ja 56 c. Siti darab ára IS.TS. Ha 
pániét a rendeléssel együtt Hl. 
dl: ml fiietjük a szállíttat! — 
Gramofonlemm ár Jegyiéket kí
vánatra azonnal küldünk!

KANADAI DOLLÁRJÁÉRT a legtöbb Arany Pengőt, Leit, Dinárt, Cseh Koronát. 
Zlotyt az alanti irodánál kapja. PÉNZÉT pontosan, gyorsan és biztosan utaljuk át a 
világ bármelyik országba. Minden pénzküldőnk egy, a címzett által sajátkezüleg alá
íróit nyugtát kap. — Ha családját vagy menyasszonyát óhajtja kihozatni, mi kész
ségesen állunk rendelkezésére a szükséges bevándorlási engedély beszerzésében, sőt a 

hajójegyet kedvező részletfizetésre is adjuk.
Közjlgyzői okiratok

gát.
A törzsfőnök Intésére egy félt 

ve őrzött kalitkát adtak át Dr. 
Molnárnak. A kalitkában füsti 
fecske volt, lábán pedig egy kis 
aluminlum-gyürü ezzel a felírás 
sál: ' Hungária”. A téli hideg e- 
lől Afrikába menekülő magyar

VÉGRE EGY ŐSZINTE HANG!
A “Lidové Noviny" prágai lap 

hosszú cikkben foglalkozott a 
nemzetiségek jogigényeivel. Tér 
mészetesen a legcsekélyebb jo
gos kívánságot is az államhata-

MAGYAROK
GYÓGYSZERTÁRA

ahol orvosságát legjutányoaabbsn 
•sörözheti be. Recepteket ée randa- 
léeeket e legpontoeabben elkészí

tünk ée átállítunk vidékre le.

THE FRANK HEDLEY Co.
McFARLANO Bldg. *th Avet 6. 

LETHBRIDOE, Alti.

Óhazai bélyegek Mindennemű felvilágosítások.

ALEX. A. KELEN LIMITED
1456 City Hall A ve. MONTREAL, tiUE.

NEMIBAJOK GABONA - TŐZSDE
BÚZA — 4 centtel emelkedett

No 1 73 cent; No 2 70 c: No 3 S7c; 
No 4 65c; No 5 60 cent.
ZAB — 1 centtel emelkedett

No 1 CW 35 cent No 2 CW 33 cent 
ARPA — 2 centtel emelkedett 

No. 3 CW 38 cent No. 4 36 cent 
LEN — 6 centlel emelkedett

No 1 CW $1.60 No 2 CW $lü 
ROZS — 3 centtel emelkedett 

No 1 CW 48 c; No 3 CW 44 cent

FORRADALOM EGY MAS VILÁGON Elhanyagolt titkos beteg
ségének szomorú követ
kezményeit senki el nem ke 
rülheti. Vegye elejét a ko
molyabb bajnak, 
nálja azonnal a XXX jelű 
készletet, mely e bajnak el
ismert
gyógyszere. A csomago
lásról senki sem ismeri feL 
Titokban használhatja. A 
készlet ára $5.00.
A TISZTÁTLAN VÉR I- 
DÉZTE BETEGSÉGEK a- 
zok, amelyeknek borzasztó 
következményei ellen hala
déktalanul védekeznie kell! 
Kitűnő és számtalanszor 
kipróbált szere e betegsé
geknek a ‘‘Vörös Kereszt” 
SARSAPARILLA JÓDKALI 
vértiszti tó. Egy üveg $1.25 
és 5 üveg egy teljes kész
let $5.00.
VÖRÖS KERESZT PATIKA 
12302 R. Buckeye Road.

CLEVELAND, OH 10.

DRUMAR JÁNOS

egyenesen a gyanús spanyol háza előtt állott meg. Caraio ördögi 
mosoly alá rejtette meglepetését, melyet Geronimo megjelenése 
okosott

Kora gyermekségemtől fogva vágytam az ismeretlen nagyvilágba, 
ahol érvényesülhetnék. Szűk lett a hazai föld. Kalandvágyam 
utazni, messze földeket bejárni késztetett és én hajóra szálltam. 
Előbb a hajón kiütött sztrájk zavarta meg az óceán fenségében 
való gyönyörködhetés nyugalmát, később pedig a viszálykodás 
annyira kiélesedett, alacsonyabb érdekek annyira szították azt, 
hogy heve felcsapott a vitorlákra, kigyujtotta az árbócokat és az 
egyenlítő alatt alig tudtam megmenekülni abból a ragadó örvény
ből, melyet az elmereült hajó támasztott maga körül. Nincs ész
revétele? — fordult ismét Caraxohoz.

— De Uram — kiáltott felugorva a kérdezett, aki Geroni
mo beszéde alatt bosszankodva tapogatta zsebelt a hiányzó re
volver után — összefüggéstelen kérdései kifárasztanak, élettör
ténete pedig untat.

— Pedig nem célom azzal szánalmát felgerjesztenl. De 
már azért is elismeréssel vagyok, ha ellent nem mond!... Csak 
tessék jegyezni, amit mondok, mindaddig, míg az előzékeny házi
gazda nem hazudtól meg!

— Vége lesz már ennek a komédiának? Kérdem önöket, 
hogy mit érdekel engem .. .

Hesz-

Mlként lehet az, hogy a macskákölyök mindannyi
szor talpára esik, bármely helyzetből lökik la le? — gondolta ma
giba*. Sejtelme megsúgta, hegy a lappangó szikra kiszabadult; 
litta, hogy hars pódzik tovább a láng feje felett, de a vészharang 
még nem kondult meg. És ha meg is kondul! Leég a tető! A macs
kának lesz esze be nem várni, míg beléje kap a veszedelem!

— Ép távozni készültem hazulról — szólt a belépőhöz — 
de lekötelező látogatásuk arra késztet, hogy nehány percig meg
várakoztassam ügyfeleimet. Miben állhatok szolgálatukra?

— őszintén sajnálom, ha terveiben akadályoznék — felett 
a bíró helyett Geronimo. — Főkép azok után, hogy eddig nem 
túdtuk megakadályozni azokat!

— Mikép értsem ezt? — kérdé a bankár jól sikerült ezin-

leghathatósabb

PÉNZ-PIAC
(Csnsdisn Press májúi 26-1 Jelenti*) 
Amerikai dollár vételnél .. $1.00 1(14
Angol font__
Magyar Pengő 
Caeh korona _
Jugo dinár __
Rumán len__

----- $5.08
28.$7 cent

- 4.20 cent
- 2.32 cent
- 47 cent

Budapesti jegyzés május 12*4n
Kanadai dollár .
Amerikai dollár

P 3.35—3.45 
P 3.44—3.44— Ne fárassza magát — vágott a bíró szavába Geronimo. 

—Csak tessék helyet foglalni az asztalnál, ott van a tinta, a toll, 
a papír és Imi amit előadok.

— Htoz ex érdekes! — szólt zavarát a tréfa hangja alá 
rejtve a házigazda. — Ha szives lesz magára vállalni a társalgás 
vezetését, nekem nem marad egyéb hátra, mint a karosszékből 
követni érdekesnek Ígérkező előadását. Halljuk hát!

— önre csupán az a szerep vár, hogy ellenőrizze igazmon
dásomat, amire mindig nagy súlyt helyeztem, különösen pedig 
most, mikor attól kell tartanom, hogy emlékezetem cserbenhagy. 
Mert ez megbocsáthatatlan lenne! Ml az első kérdés? Hogy ml a 
nevem? Kívánja a teljes elmemet vagy megelégszik a röviddel? 
A teljesség okából tessék Imi: Dóm Egon Lemond Y Valencia, 
a nagy elmem. Mikor ezt letettem, az egyszerű Geronimo nevet 
vettem feL De bizalmas ismerőseim a “fehér apacs” megjeHBéaMl 
tiszteltek meg. Igaz? — kérdé Caraxohoz fordulva.
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— Ugyan már hogy lehet annyira türelmetlen, hogy a 
függöny felszállása után nyomban szeretné ismerni a végkifejlő
dést! Még csak az elejénél tartunk. Most jön a bonyodalom! Meg
menekülésemben egy utitársam volt önfeláldozóig segítségemre, 
aki szerencsésebb volt nálam és azóta hasznos és önzetlen tagja 
lett a társadalomnak. Kérem ezt a kijelentésemet aláhúzni; 
gyobb nyomaték kedvéért! Bár utaink messzire szétváltak, néha 
mégis felkerestem őt, hogy tanácsait. Útmutatásait és biztatásait 
kikérhessem. Mert az én pályám sötét utakra vezetett, amelyek 
kietlenségébe nem téved a vigasz. Hiába! A foglalkozás elbírálása 
mindig a megvilágítás mérvétől függ. Mézet termel a napfényben 
fürdő virág; mérges csirákat hajt a pince sötétjében a burgonya, 

■tsz én foglalkozásom is aszerint alakult ki. Nem panaszolom ezt 
feL Sőt! Kéjelegtem abban a utdatban, hogy én vagyok az az árny 
melytől reszket a világ! Hogy én vagyok az a Üdére, mely fojto
gatja az emberiséget! Én vagyok a "Public Enemy!” ... Évekig 
tartott es a vankondok élet, m|g bukdácsolásaim közben, a gond
talanul járt meredélyeken át, el nem Jutottam ahhoz a gödörhöz, 
melyben el kellett volna
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